
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 9.1.2020 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 17:02 hod. starostka obce 

Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je zvolané 

v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 6 poslancov z celkového počtu 7, takže je uznášania 

schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predniesla návrh programu rokovania obecného 

zastupiteľstva podľa pozvánky. Podľa § 12 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení sa 

návrh programu rokovania oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dni pred 

zasadnutím obecného zastupiteľstva.  Návrh programu následne predložila poslancom na 

schválenie. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva 

 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Voľba návrhovej komisie  

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva   

6./ Interpelácie poslancov  

7./ Pripomienky občanov  

8./ Majetkové záležitosti   

9./ Návrh na vyplatenie mimoriadnych odmien   

10./ Rozpočtové opatrenie  

11./ Rôzne  



12./ Záver 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za predsedu Bc. Jozefa Mnicha 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

 

Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za člena  Mgr. Janu Adamisovú 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

 

Člena návrhovej komisie 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 



Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za overovateľov zápisnice  Ing. Janu 

Benckovú a Mgr. Patrika Stajska. 

 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Ing. Janu Benckovú 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa:1, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Mgr. Patrika Stajska 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 1, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan,  

Zdržal sa: Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ v zmysle uznesenia č. 

IX/92/2015 OZ v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia uznesení. 



Správa o plnení uznesení bude predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o plnení sú 

premietnuté uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 2.1.2020 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

6. Interpelácie poslancov 

Neboli podané  žiadne interpelácie.  

 

7. Pripomienky občanov 

Neboli podané žiadne pripomienky.  

 

8. Majetkové záležitosti 

8.1 Schválenie zámeru, spôsobu predaja a prevodu majetku obce ako prípad hodný 

osobitého zreteľa p. Petrovi Mižigárovi a p. Viere Mižigárovej 

Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú správu. „ 

Špecifikácia: Predmetom predaja je pozemok - parcela registra C-KN, LV č.1, p.č. 866/3 o 

výmere 936 m2 , ostatná plocha, k.ú. Nižné Slovinky  

Skutkový stav: Pozemok sa nachádza v zastavanom území obce a tvorí priľahlý pozemok k 

nehnuteľnosti žiadateľov. V minulosti pozemok vlastnili právny predchodcovia žiadateľky, 

žiadateľa ho dlhodobo užívajú aj ako prístupovú cestu k svojmu rodinnému domu, čo sú hlavné 

dôvody ich záujmu o nadobudnutie pozemku do svojho vlastníctva.  

Vyjadrenie príslušnej komisie: Komisia ochrany verejného poriadku, životného prostredia, 

výstavby a územného plánovania pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách odporúča Obecnému 

zastupiteľstvu v Slovinkách odpredať žiadateľom časť pozemku p.č. CKN 866/3 o celkovej 

výmere 936 m2, druh pozemku ostatná plocha, k.ú. Nižné Slovinky po predložení GP na 

oddelenie parcely.  

Kúpna cena: Cena za prevod majetku bola navrhnutá v zmysle Čl. 7 bodu 3 a 5 Zásad 

hospodárenia a nakladania s majetkom obce Slovinky vo výške 5 € za m2. 



Zverejnenie zámeru: Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli a internetovej stránke obce po 

zákonom stanovenú 15 dňovú dobu.“  

 

Rozprava: Pripomienky predložila poslankyňa Ing. Jana Bencková, ktoré navrhla predať 

predmetný pozemok za cenu 3,50 € za m2. V rozprave ďalej vystúpili Mgr. Jana Adamisová, 

Mgr. Patrik Stajsko, p. Jaroslav Pačan a Bc. Jozef Mnich. 

 

O vystúpenie požiadal p. Peter Mižigár.  

Predseda návrhovej komisie predniesol návrh procesného uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

C./ Súhlasí s  

Vystúpením p. Petra Mižigára v rozprave k bodu  programu Majetkové záležitosti. 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

P. Peter Mižigár oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva, že ide o extrémne mokrý 

pozemok a výstavba tam nebude nikdy možná. S manželkou plánovali kúpu pozemku za cenu 

3,32€ za m2. 

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

C. súhlasí  

so zámerom obce Slovinky predať p. Petrovi Mižigárovi a p. Viere Mižigárovej, bytom 

Slovinky 179 pozemok - parcelu registra C-KN, LV č.1, p.č. 866/3 o výmere 936 m2 , ostatná 

plocha, k.ú. Nižné Slovinky  

 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 



D. schvaľuje  

spôsob predaja podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa, ktorý spočíva v tom, že predmetný 

pozemok žiadatelia využívajú aj ako prístup k rodinnému domu.  

 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Ing. Jana Bencková predniesla protinávrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

  D. Schvaľuje  

prevod nehnuteľnosti- pozemku v k.ú Nižné Slovinky, parcely registra C-KN, LV č.1, p.č. 

866/3 o výmere 936 m2,ostatná plocha, p. Petrovi Mižigárovi a p. Viere Mižigárovej, bytom 

Slovinky 179, za cenu 3,50,- € za m2 spôsobom podľa § 9a ods.8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov ako prípad hodný osobitého zreteľa. Ten spočíva 

v tom, že predmetný pozemok žiadatelia využívajú aj ako prístup k rodinnému domu, keďže sa 

jedná o bezprostredne susediacu parcelu. 

Hlasovanie  - za: 1, proti : 3, zdržal sa: 2, neprítomná:1 

Za: Ing. Jana Bencková 

Proti:  Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich, , Mgr. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Jozef Hudec, Jaroslav Pačan 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D. Schvaľuje  

prevod nehnuteľnosti- pozemku v k.ú Nižné Slovinky, parcely registra C-KN, LV č.1, p.č. 

866/3 o výmere 936 m2,ostatná plocha, p. Petrovi Mižigárovi a p. Viere Mižigárovej, bytom 

Slovinky 179, za cenu 5,- € za m2 spôsobom podľa § 9a ods.8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. o 

majetku obcí v znení neskorších predpisov ako prípad hodný osobitého zreteľa. Ten spočíva v 



tom, že predmetný pozemok žiadatelia využívajú aj ako prístup k rodinnému domu, keďže sa 

jedná o bezprostredne susediacu parcelu. 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 1, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Proti: Ing. Jana Bencková 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

8.2 Schválenie zámeru a spôsobu predaja hnuteľného majetku obce 

Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú správu. „Predmetom 

predaja je traktor zn. Zetor 7245, variant HORAL SYSTÉM rok výroby 1986, dátum prvej 

evidencie 1.1.1986 . Výrobca vozidla – Agrozet.cze. Traktor je morálne aj technicky zastaraný 

a po kúpe nového traktora sa stal prebytočným. Navrhujem predaj tejto hnuteľnej veci priamym 

spôsobom v zmysle ustanovení § 9a ods. 1 písm. c) zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov.“  

Rozprava: V rozprave vystúpil Bc. Jozef Mnich a p. Gabriela Kopnická, starostka obce. 

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

C. súhlasí  

so zámerom obce Slovinky odpredať prebytočný hnuteľný majetok obce – traktor zn. Zetor 

7245, variant HORAL SYSTÉM rok výroby 1986, dátum prvej evidencie 1.1.1986 . Výrobca 

vozidla – Agrozet.cze.  

 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

D. schvaľuje  

spôsob predaja prebytočného hnuteľného majetku obce, traktora zn. Zetor 7245, variant 

HORAL SYSTÉM rok výroby 1986, dátum prvej evidencie 1.1.1986 . Výrobca vozidla – 

Agrozet.cze. Podľa § 9a ods. 1 písm. c) zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov t.j. priamy predaj. 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 



Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

9. Návrh na vyplatenie mimoriadnej odmeny poslancom a členom komisií OZ 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ dôvodovú správu. „ V 

súlade s článkom 4 odst. 4 Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva a členov 

komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách predkladám návrh na vyplatenie mimoriadnej 

odmeny poslancom a členom komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách za aktívnu 

spoluprácu pri organizovaní kultúrnych a športových podujatí v obci Slovinky v roku 2019.  

Návrh na vyplatenie mimoriadnej odmeny:  

Jaroslav Pačan – 70€  

Mária Marschallová – 70€  

Mgr. Lucia Sabová – 70€  

Jozef Hudec – 35€  

Mgr. Jana Adamisová – 35€“  

Rozprava: Pripomienky predniesla Mgr. Jana Adamisová, ktorá navrhla doplniť odmenu pre 

Mgr. Patrika Stajska, Ing. Máriu Grisákovú a Ing. Janu Benckovú, ktorá ale s odmenou pre seba 

nesúhlasila, nakoľko sa nezúčastnila ani jedného podujatia v obci.  

Na základe všeobecného súhlasu poslancov sa do návrhu uznesenia doplnil návrh na odmenu 

pre Mgr. Patrika Stajska v sume 35€ a pre Ing. Máriu Grisáková v sume 20€.  

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

D. schvaľuje  

 

Vyplatenie mimoriadnej odmeny poslancom a členom komisií v súlade s článkom 3 odst. 4 

Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva a členov komisií Obecného 

zastupiteľstva v Slovinkách a to nasledovne:  

 

Jaroslav Pačan – 70€ 

Mária Marschallová – 70€ 

Mgr. Lucia Sabová – 70€ 

Jozef Hudec – 35€ 

Mgr. Jana Adamisová – 35€ 

Mgr. Patrik Stajsko – 35€ 

Ing. Mária Grisáková – 20€ 

 



Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 1, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan,  

Zdržal sa: Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Rozpočtové opatrenie 

 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „ Na zasadnutí OZ dňa 16.12.2019 bol schválený rozpočet na rok 2020. Ešte 

v mesiaci december došli faktúry, ktoré však budeme musieť hradiť z nového rozpočtu, preto je 

potrebné urobiť rozpočtové opatrenie, v rámci ktorého vytvoríme nové položky, resp. upravíme 

existujúce položky v bežnom aj kapitálovom rozpočte. Navrhujem vytvoriť položku kompostéry 

v rámci kapitoly Ochrana ŽP, kde budeme účtovať spoluúčasť za dodané kompostéry v rámci 

projektu „Zavedenie systému domáceho kompostovania BRKO v obciach združenia SEZO – 

Spiš. V kapitálovom rozpočte je potrebné navýšiť položku zariadenie kuchyne ŠJ, kde bude 

doúčtovaný kuchynský ventilátor a osvetlenie digestora. Zároveň je potrebné vytvoriť novú 

položku Základný vklad do sociálneho podniku vo výške 5 000€. Na vykrytie novovzniknutých 

výdavkov použijeme prostriedky z kapitálového rozpočtu z položky kapitálové výdavky rezerva 

vo výške 4426€ a Požiarna zbrojnica spoluúčasť vo výške 7592 €.“   

Rozprava: V rozprave vystúpila Gabriela Kopnická, starostka obce, Ing. Jana Bencková a Ing. 

Anna Krajňáková.  

 

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

D. schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 1/2020 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomná:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomná: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 



11. Rôzne 

 

V bode rôzne Gabriela Kopnická, starostka obce informovala poslancov ohľadom poskytnutia 

daru pre mesto Prešov. Obyvatelia obce prispeli sumou 770€, DFS Slovinočka prispel sumou 

30€ a Obec Slovinky sumou 200€. Spolu sa poslalo na účet mesta Prešov 1000€. Ďalej 

informovala prítomných, že od 1.1.2020 obec získala štatút pre Integračný podnik -  Sociálny 

podnik obce Slovinky, v ktorom je od 7.1.2020 zamestnaných 10 ľudí. Sociálny podnik bude 

poskytovať aj služby občanom.  

 

12. Záver 

 

Na záver starostka obce Slovinky poďakovala poslancom za účasť.  

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:    17:02 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18:05 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 9.1.2020 

 

 

 

                                                                                                     Gabriela Kopnická 

                                                                                                         starostka obce 

Overovatelia zápisnice:  

 


